Договор поставки № ___
г. Челябинск

«__» ____________ 20__ г.
________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «УГС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Ялымова Александра Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар согласно прилагаемых Спецификаций, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Количество, наименование, ассортимент и цена согласовываются сторонами в Спецификации на каждую партию Товара.

2. Качество и комплектность.

2.1. Качество  и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям ГОСТа и ТУ Российской Федерации, которые указываются в Спецификациях.
3. Поставка Товара.

3.1.  Порядок поставки Товара, а также сроки поставки указываются в Спецификации на каждую партию Товара.
3.2. Товар поставляется в таре и упаковке, которые должны соответствовать установленным стандартам, техническим условиям, исключающие повреждение Товара при транспортировке и хранении.
3.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю, а обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с даты передачи товара уполномоченному представителю Покупателя или грузоперевозчику.

Подтверждением передачи Товара являются надлежащим образом оформленные товаросопроводительные документы (товарная накладная, ж.д. накладная, товарно-транспортная накладная, акт приемки Товара).

3.4. Покупатель при приемке Товара проверяет количество, качество и комплектность Товара.

3.5. При поставке некомплектного Товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика доукомплектовать Товар в течение 3 дней. Если Поставщик в указанный срок не выполнил требования Покупателя о доукомплектовании Товара, Покупатель вправе потребовать замены некомплектного Товара на комплектный в течение 5 дней.
4. Порядок расчетов.

4.1. Расчет за поставляемый Товар производится Покупателем путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика либо наличными денежными средствами в пределах лимита, установленного действующим законодательством.

4.2. Размер, порядок и сроки оплаты устанавливается в Спецификациях.
- 11 -
5. Ответственность.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства РФ.

5.2. При просрочке поставки или недопоставку продукции в согласованные сроки Поставщик выплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы просроченной или недопоставленной продукции за каждый день просрочки.

5.3. При просрочке оплаты за поставленную продукцию сверх согласованных сроков Покупатель  уплачивает Поставщику  пеню в размере 0,1 %  в день от суммы неоплаченной в срок продукции.

5.4. Каждая из Сторон должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая всевозможное содействие другой Стороне, и при неисполнении своих обязательств по договору, должна без промедления устранить эти нарушения.
5.5.  При отказе от оплаченного товара денежные средства возвращаются за минусом 5%, а при отказе от оплаченного и отгруженного Товара – 10% от стоимости Товара.
6. Разрешение споров.

6.1. Стороны обязуются принимать меры к тому, чтобы все споры и разногласия, могущие возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, решались путем переговоров. При невозможности мирного урегулирования спорных вопросов Стороны могут обратиться в арбитражный суд.
6.2. Все спорные вопросы решаются а Арбитражном суде Челябинской области.
7. Форс-мажор.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. Прочие условия.

9.1. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

9.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из сторон, причем все подлинные экземпляры имеют равную юридическую силу.
9.3. Договор, присланный через факсимильную и электронную связь имеет юридическую силу.
10. Юридические адреса сторон.
	Покупатель
	Поставщик

	________________________
________________
ИНН ___________
КПП ___________
ОГРН __________________
р/с _____________________
________________________
К/счет № _________________________
 БИК __________________
___________
_____________________

	               ООО ПКФ «УГС»

	Россия, 454053, г. Челябинск, Троицкий тракт 38-2

	ИНН 7451409920
КПП 745101001
ОГРН 1167456096422
Р/счет № 40702810372000017763
Отделение № 8597 Сбербанка России

К/счет № 30101810700000000602

БИК 047501602
Директор

ООО ПКФ «УГС»

                                                       Ялымов А.И.

- 2 -